РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ГИАГИНСКИЙ РАЙОН
Администрация

муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»

385633, пос. Новый, пер. Советский, д. 6

Тел./факс: 3-09-28

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

ДЖЭДЖЭ РАЙОНЫМ
Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

385633, къ. Новый, ур. Советскэм и, 6

Тел./факс: 3-09-28

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2024 года № 23
пос. Новый
О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии

по соблюдению  требований  к служебному  поведению  муниципальных служащих администрации муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

 и урегулированию  конфликта  интересов
В соответствии с изменениями, внесенными Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в целях  приведения Постановления главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 12 апреля 2019 г. № 21 «Об утверждении Положения «О комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Айрюмовское сельское поселение»   и урегулированию конфликта интересов»
постановляю:
1. Внести в Постановление главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 12 апреля 2019 г. № 21 «Об утверждении Положения «О комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Айрюмовское сельское поселение»   и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении 1 подпункт а) пункта 3 изложить в следующей редакции:
« а) в обеспечении соблюдения федеральными государственными служащими (далее - государственные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;
1.2. В приложении 1 пункт 14 дополнить подпунктом д) следующего содержания:
      « д) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                   О.А.Коваленко
_1729419495